
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednací řád RPR, Praha, duben 2008 
strana 1 

Jednací řád Rady pro reklamu 
 

 
 

Článek 1. Oprávnění ke stížnosti 
 
(1) Stížnost na konkrétní reklamu (reklamní kampaň) může předložit Radě pro reklamu fyzická a právnická 
osoba. Stížnost nemohou předložit členové Arbitrážní komise Rady pro reklamu. 
(2) Prezident RPR nebo jednotliví členové výkonného výboru RPR mohou dát také vlastní podnět k 
zahájení řízení. 
 

Článek 2. Rada pro reklamu 
 
(1)  Činnost Rady pro reklamu je zaměřena na komerční reklamu. 
(2) Stížnosti, v nichž se uplatňuje porušení právních předpisů, platných na území České republiky, předává Rada 
pro reklamu příslušným státním orgánům a institucím. 
3) Uplatňuje-li stěžovatel, že se konkurent provinil proti platnému právnímu řádu, může Rada pro reklamu 
odmítnout projednávání stížnosti a odkázat stěžovatele na příslušný soudní nebo správní orgán, ledaže by 
reklama mohla mít rozhodující dopad na konečné spotřebitele. 
4) Rada pro reklamu provádí předběžné zkoumání (předběžnou kontrolu, předběžnou konzultaci) reklam na 
základě výslovné žádosti zadavatele, agentury nebo média. 
5)   Rada pro reklamu může poskytovat odborná stanoviska. 

 

Článek 3. Forma stížnosti 
 
(1) Stížnosti je nutno zasílat písemně s označením stěžovatele (úplná poštovní adresa), společně s předložením 
nebo označením reklamního prostředku (například inzerát, prospekt, televizní šot, plakát) na adresu:  
  

RADA PRO REKLAMU 

Malostranské nám. 23/37 

118 00  Praha 1 

Telefon: +420 257 531 441  

Fax:  +420 257 531 441      

 e-mail: info@rpr.cz  
(2) Telefonické stížnosti se zpracují pouze v případě, je-li stěžovatel identifikovatelný a do 7 dnů po telefonické 
stížnosti obdrží Rada pro reklamu písemné znění stížnosti. Není-li dodržena tato podmínka, Rada pro reklamu se 
stížností dále nezabývá. 
(3) Anonymní stížnosti se zásadně nezpracovávají. 

 

Článek 4. Důvěrnost stížnosti 
 
(1) Jméno stěžovatele - fyzické osoby, je důvěrné a v korespondenci se nikde neuvádí, leda že by stěžovatel 
výslovně souhlasil s uvedením svého jména. 
(2) Je-li stěžovatelem právnická osoba nebo státní orgán, uvádí se jméno stěžovatele ve veškeré korespondenci 
související se stížností. 

 

Článek 5. Náklady rozhodovacího procesu 
 
(1) Proces projednávání stížností (dále jen „rozhodovací proces“) před Radou pro reklamu je bezplatný. 
(2) Předběžné zkoumání reklam (předběžná kontrola, předběžná konzultace) a poskytnutí odborného stanoviska 
se provádí za předem dohodnutou úhradu, výjimečně bezplatně. 

 

Článek 6. Neodůvodněné stížnosti 
 
(1) Považuje-li Arbitrážní komise Rady pro reklamu (dále jen „Arbitrážní komise RPR“) stížnost za 
neodůvodněnou, odmítne ji. Arbitrážní komise RPR může odpůrce stížnosti (inzerenta), jakož i odpovědnou 
reklamní agenturu a příslušné médium informovat o celé záležitosti. 

 

Článek 7. Stanovisko postiženého 
 
(1) Po přijetí stížnosti vyzve Rada pro reklamu toho, kdo reklamu zadává (inzerenta) a/nebo odpovědnou 

reklamní agenturu, aby během zpravidla sedmidenní lhůty zaslala vyjádření ke stížnosti. 
(2) V odůvodněných případech může Arbitrážní komise rozhodnout o přizvání inzerenta a/nebo odpovědné 

reklamní agentury k osobní účasti na zasedání za účelem podání doplňujícího vysvětlení ke stížnosti.  

mailto:info@rpr.cz


 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednací řád RPR, Praha, duben 2008 
strana 2 

(3) Rada pro reklamu může o záležitosti informovat reklamní médium, v němž byla uveřejněná reklama, k níž se 
celá  záležitost vztahuje. 

 

Článek 8. Vyřízení změnou reklamy 
 
(1) Prohlásí-li ten, kdo reklamu zadává (inzerent) a/nebo reklamní  agentura, že se reklama změní nebo že 
nebude již používána, vydá Rada pro reklamu prostřednictvím Arbitrážní komise RPR rozhodnutí a zároveň bude 
o této skutečnosti informovat stěžovatele,  jakož i v případech dle článku 7 odstavec 3 reklamní médium. 

 

Článek 9. Usnesení Rady pro reklamu 
 
(1) Prohlásí-li ten, kdo reklamu zadává (inzerent) a/nebo reklamní agentura, že stížnost považuje zcela nebo 
částečně za neodůvodněnou a že reklamu proto nezmění nebo nepozastaví, nebo když během stanovené lhůty 
(článek 7, odstavec 1) nezaujme  stanovisko, vydá Rada pro reklamu prostřednictvím Arbitrážní komise RPR 
rozhodnutí. Rada pro reklamu rozhodnutí Arbitrážní komise rovněž zveřejní. 
(2) Jednání o všech obdržených stížnostech probíhá na zasedáních AK RPR, která se konají pravidelně 1 krát 
měsíčně, v případě potřeby častěji.  
(3) Arbitrážní komise je orgánem Rady pro reklamu, který je výhradně oprávněn vydávat rozhodnutí (nálezy). Z 
obsahu vydaných rozhodnutí (nálezů) není Arbitrážní komise vůči Radě pro reklamu odpovědná. 
(4) Arbitrážní komise RPR má třináct členů. Členy Arbitrážní komise volí Valná hromada na návrh Výkonného 
výboru. Předsedou Arbitrážní komise RPR je prezident, v době jeho nepřítomnosti viceprezident RPR. 
(5) Rozhodnutí (nález) je písemným odůvodněným rozhodnutím Arbitrážní komise RPR o tom, zda určitá v 
minulosti či přítomnosti prováděná reklamní aktivita je či není v rozporu s Kodexem reklamy, vydaným Radou pro 
reklamu. 
(6)  Arbitrážní komise RPR rozhoduje hlasováním, přičemž hlasy členů jsou rovné. Arbitrážní komise RPR je 
usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční většiny všech zvolených členů a k přijetí rozhodnutí se vyžaduje 
souhlas většiny přítomných. 
(7) Arbitrážní komise může rozhodovat i písemně nebo pomocí prostředků sdělovací techniky (včetně 
elektronické pošty) mimo své zasedání. K přijetí rozhodnutí se pak vyžaduje souhlas nejméně nadpoloviční 
většiny všech členů. 
(8) Bude-li projednávána stížnost, která se bude jakýmkoliv způsobem dotýkat člena Arbitrážní komise RPR, je 
tento člen povinen na tuto skutečnost upozornit. Po upozornění je člen povinen opustit jednací místnost až do 
chvíle, kdy bude s konečnou platností o případu rozhodnuto. Nastane-li případ, kdy člen na střet zájmů 
neupozorní, prohlásí předseda rozhodnutí za neplatné a rozhodne o novém hlasování bez přítomnosti 
postiženého člena. Toto nové hlasování bude poté prohlášeno za závazné rozhodnutí (nález) Arbitrážní komise 
RPR. 

 

Článek 10. Prohlášení reklamy za závadnou 
 
(1) Prohlásí-li Rada pro reklamu za závadnou, informuje o tom nejdříve toho, kdo reklamu zadává (inzerent) 
a/nebo reklamní agenturu s výzvou, aby během sedmidenní lhůty sdělili, zda reklamu změní nebo pozastaví. 
(2) Prohlásí-li poté zadavatel reklamy (inzerent) a/nebo reklamní agentura, že závadnou reklamu změní nebo ji 
nebude provozovat, Rada pro reklamu o tom informuje písemně stěžovatele, jakož i v případech uvedených v 
článku 7. odstavec 3 médium,  ve kterém byla reklama uveřejněná a o rozhodnutí Arbitrážní komise bude 
informovat ostatní média. 
(3) Prohlásí-li zadavatel reklamy (inzerent) a/nebo reklamní agentura, že nezmění reklamu nebo že ji nezastaví, 
nebo během sedmidenní lhůty (odstavec 1) neobdrží Rada pro reklamu vyjádření, informuje Rada pro reklamu o 
svém rozhodnutí stěžovatele, médium, ve kterém byla reklama uveřejněná a příslušná sdružení - asociace (členy 
Rady pro reklamu), jichž se stížnost týká. 

 

Článek 11. Zveřejnění 
 
(1) V případě vyřízení dle článku 8 nebo článku 10 odstavec 2, pokud stížnost byla veřejně vznesena nebo 
zadavatel reklamy (inzerent) a/nebo reklamní agentura veřejnost informovali o stížnosti, Rada pro reklamu 
výsledky své intervence a rozhodnutí Arbitrážní komise rovněž zveřejní. 
(2) V případě prohlášení reklamy za závadnou podle článku 10 odstavec 3 může Rada pro reklamu informovat 
veřejnost o tom, že prohlásila reklamu za závadnou. Na tuto skutečnost musí být zadavatel reklamy (inzerent) 
a/nebo reklamní agentura  výslovně upozorněni. 

 

Článek 12. Protest 
 
(1) Proti prohlášení reklamy za závadnou podle článku 10 odstavec 1 může zadavatel reklamy (inzerent) a/nebo 
reklamní agentura podat protest, nejpozději však do 7 dnů od doručení rozhodnutí (nálezu). Není-li v této lhůtě 
protest podán, ztrácí zadavatel reklamy (inzerent) a/nebo reklamní agentura právo k jeho podání. 
(2)  Protest je nutno podat Radě pro reklamu písemně. 
(3) O protestu rozhoduje Arbitrážní komise RPR, a to obdobně jako v článku 9, s důsledky uvedenými v článku 
10. 


